1/1

「カルチュア・インフラ」を、つくっていくカンパニー。

2012 年 8 月 13 日

各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

TSUTAYA カンパニー

暑い夏を、ホラー映画で、「ゾッ」と涼しく

「ホラー映画 ＤＶＤレンタル歴代ランキング」を発表！

～ＴＳＵＴＡＹＡのホラー映画通が採点した「ゾッとする度」も発表～

TSUTAYA を全国に 1,477 店舗展開する TSUTAYA カンパニー（本社：東京都渋谷区）は、立秋を過ぎて

もまだまだ暑いこの夏ですが、日本の皆様に少しでも涼しさ※を感じて頂くためにご活用頂ければと思い、

この度ホラー映画の TSUTAYA 歴代レンタルランキングを調査しましたのでお知らせします。また、それぞ

れの作品に TSUTAYA 発掘良品を担当する「映画通」の中よりホラー映画好きの担当者が「ゾッとする度」

を 3 段階評価で付けました。ホラーは苦手という方は、こちらもご参考にして頂けますと幸いです。

■ TSUTAYA ホラー映画ＤＶＤ 歴代レンタル回数ランキング（集計期間：1983 年～2012 年）

順 タイトル 監督／出演 ゾッとする度

1 シックス・センス Ｍ．ナイト・シャマラン／ブルース・ウィリス ★★★

2 コンスタンティン フランシス・ローレンス／キアヌ・リーブス ★

3 ヴァン・ヘルシング スティーブン・ソマーズ／ヒュー・ジャックマン ★

4 呪怨 劇場版 清水崇／奥菜恵 ★★★

5 リング 中田秀夫／松嶋菜々子 ★★★

6 着信アリ 三池崇史／柴咲コウ ★★

7 パラノーマル・アクティビティ オーレン・ペリ／ケイティー・フェザーストン ★★★

8 ２８日後．．． ダニー・ボイル／キリアン・マーフィー ★★

9 らせん 飯田譲治／中谷美紀 ★★

10 ブレア・ウィッチ・プロジェクト ダニエル・マイリック＆エドゥアルド・サン／マイケル・Ｃ・ウィリアムズ ★★★

11 アザーズ アレハンドロ・アメナーバル／ニコール・キッドマン ★★★

12 ザ・リング ゴア・ヴァービンスキー／ナオミ・ワッツ ★★

13 ドーン・オブ・ザ・デッド ザック・スナイダー／サラ・ポーリー ★★

14 呪怨 2 劇場版 清水崇／酒井法子 ★★

15 着信アリ 2 塚本連平／ミムラ ★★

16 スリーピー・ホロウ ティム・バートン／ジョニー・デップ ★

17 アンダーワールド ２ エボリューション レン・ワイズマン／ケイト・ベッキンセール ★

18 サイレントヒル クリストフ・ガンズ／ラダ・ミッチェル ★★

19 ゴーストシップ スティーブ・ベック／ジュリアナ・マルグリーズ ★★

20 フレディＶＳジェイソン ロニー・ユー／ロバート・イングランド ★★

本件に関する報道関係のお問い合せ先：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社 TSUTAYAカンパニー 広報担当 高橋 祐太 TEL：03-6800-4764

NEWS RELEASE